ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	УСТЬ-КУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Распоряжение

	«31» марта 2025 г.                                          №15-1

	с. Усть-Кульск

	О внесении изменений в план мероприятий на 2025 год по реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2024-2028 годы, утвержденный распоряжением № 76-1 от 25.12.2024г.

Во исполнение пункта 20 положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кульского сельского поселения и их формирования, и реализации от 31 декабря 2015 года № 40 (с изменениями № 25 от 28.08.2017, № 46 от 01.11.2018, № 34 от 01.12.2022, № 68 от 25.12.2023), руководствуясь статьями 22 и 36 устава Усть-Кульского муниципального образования:

1. Внести изменения в план мероприятий на 2025 год по реализации муниципальной программы «социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2024-2028 годы (прилагается)
2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Усть-Кульского
сельского поселения:                                                                Т.А. Процан

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники, исполнители мероприятий
	Срок реализации
	Объем ресурсного обеспечения (очередной год)
	Наименование показателя мероприятия
	Значения показателя мероприятия (очередной год)

	с (месяц)
	по (месяц)
	источник
	 тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа  «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения»
	администрация Усть-Кульского сельского поселения
	X
	X
	Всего
	                            7 186,1

	X

	Местный бюджет (далее - МБ)
	                           5412,1
	X

	Средства, планируемые  к привлечению из районного бюджета (далее - РБ) – при наличии
	[bookmark: _GoBack]                              1125,1

	Средства, планируемые  к привлечению из областного бюджета (далее - ОБ) – при наличии
	                               400,7

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (далее - ФБ) - при наличии
	                               248,2

	Иные источники (далее - ИИ) - при наличии
	                                     -

	Подпрограмма 1
	администрация Усть-Кульского сельского поселения
	X
	X
	Всего
	                           5 467,6
	X
	X

	«Обеспечение деятельности главы Усть-Кульского сельского поселения и администрация Усть-Кульского сельского поселения на 2024 – 2028 гг»

	МБ
	                           5 218,7

	РБ

	ОБ
	                                   0,7

	ФБ
	                              248,2

	ИИ
	                                     -

	Основное мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения
	X
	X
	Всего
	                          3 985,8
	Х
	Х

	Обеспечение деятельности главы сельского поселения и администрации сельского поселения

	МБ
	                          3 736,9

	РБ
	                                    -

	ОБ
	                                  0,7

	ФБ
	                             248,2

	ИИ
	                                    -

	Мероприятие:                                                  расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	                            3 766,4
	доля исполненных полномочий
	100%

	МБ
	                            3 517,5

	РБ

	ОБ
	                                   0,7

	ФБ
	                               248,2

	ИИ
	                                     -

	Мероприятие:                                                  расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	                               468,3
	доля исполненных полномочий
	100%

	МБ
	                               219,4

	РБ

	ОБ
	                                   0,7

	ФБ
	                               248,2

	ИИ
	                                     -

	Основное мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	                                  2,0
	доля исполненных полномочий
	100%

	Управление муниципальным долгом сельского поселения

	МБ
	                                  2,0

	РБ
	                                    -

	ОБ
	                                    -

	ФБ
	                                    -

	ИИ
	                                    -

	Мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	                                   2,0
	доля исполненных полномочий
	100%

	Организация и осуществление муниципальных заимствований и исполнение обязательств

	МБ
	                                   2,0

	РБ
	                                     -

	ОБ
	                                     -

	ФБ
	                                     -

	ИИ
	                                     -

	Основное мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	                             656,8
	доля исполненных полномочий
	100%

	Пенсионное обеспечение граждан, замещавших должности главы сельских поселений и муниципальных органов местного самоуправления сельских поселений

	МБ
	                             656,8

	РБ
	                                    -

	ОБ
	                                    -

	ФБ
	                                    -

	ИИ
	                                    -

	мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	                               656,8
	доля исполненных полномочий
	100%

	Пенсия за выслугу лет муниципальной службы

	МБ
	                               656,8

	РБ
	                                     -

	ОБ
	                                     -

	ФБ
	                                     -

	ИИ
	                                     -

	Основное мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	                             823,0
	доля исполненных полномочий
	100%

	Межбюджетные трансферты бюджетам районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	МБ
	                             823,0

	РБ
	                                    -

	ОБ
	                                    -

	ФБ
	                                    -

	ИИ
	                                    -

	 мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	                               823,0
	доля исполненных полномочий
	100%

	Межбюджетные трансферты бюджетам районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	МБ
	                               823,0

	РБ
	                                     -

	ОБ
	                                     -

	ФБ
	                                     -

	ИИ
	                                     -

	Подпрограмма 2
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	                                13,2
	доля исполненных полномочий
	100%

	Повышение эффективности бюджетных расходов сельских поселений на 2024-2028гг

	МБ
	                                13,2

	РБ
	                                     -

	ОБ
	                                     -

	ФБ
	                                     -

	ИИ
	                                     -

	Основное мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	                                13,2
	доля исполненных полномочий
	100%

	Информационные технологии в управлении

	МБ
	                                13,2

	РБ
	                                    -

	ОБ
	                                    -

	ФБ
	                                    -

	ИИ
	                                    -

	 мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	                                 13,2
	доля исполненных полномочий
	100%

Расходы  за пользование информационно-телекоммуникационной сетью
« Интернет»

	МБ
	                                 13,2

	РБ
	                                     -

	ОБ
	                                     -

	ФБ
	                                     -

	ИИ
	                                     -

	Подпрограмма 3
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	                          1 317,9
	доля исполненных полномочий
	100%

	Развитие инфраструктуры на территории сельского поселения на 2024-2028гг.

	МБ
	                              5,7

	РБ
	965,7

	ОБ
	                              346,5

	ФБ
	                                     -

	ИИ
	                                     -

	Основное мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	866,7
	сохранение сети существующих автодорог; улучшение качественных характеристик дорожного полотна;
реализации мер по обеспечению безопасности дорожного движения
	100%

	Ремонт и содержание автомобильных дорог

	МБ
	                             -

	РБ
	                                    866,7

	ОБ

	ФБ

	ИИ

	 мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	                               200,0

	100%

	Обслуживание уличного освещение

	МБ
	                               -

	РБ
	                                     200,0

	ОБ

	ФБ
	                                     -

	ИИ
	                                     -

	 мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	                               199,1

	100%

	Установка дорожных знаков

	МБ
	                               -

	РБ
	                                     199,1

	ОБ
	                                     -

	ФБ
	                                     -

	ИИ
	                                     -

	 мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	                               200,4

	100%

	Оплата за электроэнергию уличного освещения

	МБ
	                               -

	РБ
	 200,4

	ОБ
	                                     -

	ФБ
	                                     -

	ИИ
	                                     -

	 мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	                               117,7

	100%

	Содержание автомобильных дорог в зимний период

	МБ
	                              -

	РБ
	117,7

	ОБ
	                                     -

	ФБ
	                                     -

	ИИ
	                                     -

	 мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	                               149,5

	100%

	Приобретение дорожных знаков

	МБ
	                               -

	РБ
	149,5

	ОБ
	                                     -

	ФБ
	                                     -

	ИИ
	                                     -

	Основное мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	                             352,2
	доля благоустроенных общественных территорий
	100%

	Организация благоустройства территории поселения

	МБ
	                                  5,7

	РБ

	ОБ
	                             346,5

	ФБ

	ИИ

	 мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	                               352,2

	100%

	Благоустройство территории в с. Усть-Кульск, ул. Школьная, 21б (расчистка территории земельного участка с разборкой фрагментов бетонного фундамента)

	МБ
	                                   5,7

	РБ
	                                     -

	ОБ
	                               346,5

	ФБ
	                                     -

	ИИ
	                                     -

	Основное мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	                                99,0

	Организация водоснабжения населения

	МБ
	                                -

	РБ
	99,0

	ОБ

	ФБ
	                                    -

	ИИ
	                                    -

	 мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	                                   9,7

	Электроэнергия

	МБ
	                                   -

	РБ
	9,7

	ОБ
	                                     -

	ФБ
	                                     -

	ИИ
	                                     -

	 мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	                                   6,0

	Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда

	МБ
	                                   -

	РБ
	6,0

	ОБ
	                                     -

	ФБ
	                                     -

	ИИ
	                                     -

	 мероприятие:

	Всего
	83,3

	Приобретение труб, кранов для летнего водопровода
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	МБ

	доля исполненных полномочий
	100%

	РБ
	83,3

	ОБ
	                                     -

	ФБ
	                                     -

	ИИ
	                                     -

	ИИ

	Основное мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	                                  2,0
	доля исполненных полномочий
	100%

	Обеспечение градостроительной и землеустроительной деятельности на территории сельского поселения

	МБ
	                                  -

	РБ
	                                    2,0

	ОБ

	ФБ
	                                    -

	ИИ
	                                    -

	 мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения

	Всего
	2,0
	доля исполненных полномочий
	100%

	Актуализация документов градостроительного планирования

	МБ
	                                     -

	РБ
	                                   2,0

	ОБ

	ФБ
	                                     -

	ИИ
	                                     -

	Подпрограмма 6
	администрация Усть-Кульского сельского поселения, МКУК КДЦ с. Усть-Кульск

	Всего
	                              385,4
	доля исполненных полномочий
	100%

	Развитие сферы культуры и спорта на территории сельского поселения на 2024-2028гг

	МБ
	                              174,5

	РБ
	                              157,4

	ОБ
	                                53,5

	ФБ
	                                     -

	ИИ
	                                     -

	Основное мероприятие:
	МКУК КДЦ с. Усть-Кульск

	Всего
	                             383,1
	доля исполненных полномочий
	100%

	Расходы, направленные на организацию досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры

	МБ
	                             172,2

	РБ
	                             157,4

	ОБ
	                                53,5

	ФБ
	                                    -

	ИИ
	                                    -

	 мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения, МКУК КДЦ с. Усть-Кульск

	Всего
	                                   2,3
	доля исполненных полномочий
	100%

	Обеспечение деятельности МКУК КДЦ с. Усть-Кульск

	МБ
	                                   2,3

	РБ
	                                     -

	ОБ
	                                     -

	ФБ
	                                     -

	ИИ
	                                     -

	Основное мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения, МКУК КДЦ с. Усть-Кульск

	Всего
	                                    -
	доля исполненных полномочий
	100%

	Обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта"

	МБ
	                                    -

	РБ
	                                    -

	ОБ
	                                    -

	ФБ
	                                    -

	ИИ
	                                    -

	 мероприятие:
	администрация Усть-Кульского сельского поселения, МКУК КДЦ с. Усть-Кульск

	Всего
	                                    -
	доля исполненных полномочий
	100%

	Обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта

	МБ
	                                    -

	РБ
	                                    -

	ОБ
	                                    -

	ФБ
	                                    -

	ИИ
	                                    -